КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(18 >февраля2022r.

(Об утверждении формы пIроверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории сельского
поселения <<flеревня Алекино>>

Jф 30

В соответствии с Федеральным законом от 3 |.07.2020 N 248-ФЗ "О государствеНноМ

контроле (надзоре) и муниципаJIьном контроле в Российской Федерапии", ПостановлениеМ

Правительства Российской Федерации от 2'l.|0.202l N 1844 "Об утверждении требованиЙ

к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов фор' проВерОчНЫХ

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а ТаКЖе

случаев обязательного применения проверочных листов", Уставом муниципzrльного

образования сельского поселения <Щеревня Алекино>>,

- ПосТАноВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольньIх вопросов) применяемоГо

при осуцествлении муниципальноIо контроля в сфере благоустройства на терриТории

сельского поселения <,Щеревня Алекино> (прилсiжение).

2. Контроль за исшолнением настоящего постановления оставляю за собоЙ.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете кОктябрь> и

подлежит размещению на официальном оайте администрации МР кТарусский район> в

рЕвделе кСельские поселения) на странице сельского поселения к.Щеревня Алекино)) в сети

Интернет и вступает в силу с 01 марта 2022 rода,

Глава администрации
сельского поселения

<<Щеревня Алекино>>

ffie_.ý{ocY.,to!.*,' '! ,7 У l?'-=:
*/,эY il тА F у j,.l

./.О/ lГ-жr

tr#

rъ
ir,l?
jз

-#

Е.А.Орлов

Утверждена
постановлением администрации

сельского поселения кЩеревня Алекино>
о, n 4ъ о__ !V_2022годаN9 5о

QR-код
Тlа докуп4енть]. оформляеьяые

K*HT1jIOJ{L,HыM о ]r-aнoм, наносится QR-
код, сформированный единым реестром,
об*спечиваrсlмий псреход на страниц}/ ts

информачи{Jн;{о*
'leJ}е КО fu{foIУ -t Иl{hl\И а ННФ Й

"Интерн*т". сOдер}каIr{ую запись
единогi} реестра о шрофилактиче{]кOм
мсроrIрия,т,ии, коIiтр{эльн{]м

h{е}}0.{риятии ts едином l)eecTpe, в рамках
ко,lФрого cOcTa8Jxel{ дOкуIi4ент.
При использоlJании для просмотра
инфорruяации Qld-ксда сведения
отображаr*,rся без ограflичений доступ;r
к ниь{.

rDopMa
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения <<Щеревня Алекино>>

Наименование вида контроля, включенного в

единый реестр видов федерального
государственного KoHTpoJuI (надзора),

регионarльного государственного контроля
(надзора), муниципального контроля

Муниципа,,tьный контроль в сфере

благоустройства на территории
сельского поселения к,Щеревня

Алекино>

Наименование контрольного оргаЕа и реквизиты
нормативного правового акта об утверждении
формы провsрочного листа
Объект муниципчrльного контроля, в отношении
которого проводится контрольное мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина
или индивидуального предпринимателя, его
идентификационный номер нчtлогоплательщика и
(или) основной государственный регистрационный
номер индивиду.rльного предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуt}льного
предпринимателя, наименование юридического
лица, его идентификационньй номер
налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адРес

юридического лица (его филиалов,
представительств, обособленньж структурных

подрz}зделений), являющихся контролируемыми
лицами
Категория риска объекта контроля
Реквизиты решения контрольного органа о
проведении контрольного мероприятия,
подписанного уIIолномоченным должностным
лицом контрольного органа
Место (места) проведения контрольного
мероприятия с заполнением проверочного листа
Учетный номер контрольного мероrrриятия Jф

Щолжность, фамили я и инициаJlы должностного
лица контрольного органа, в должностные
обязанности которого в соответствии с положением
о виде контроля или должностной инструкцией
входит осуществление полномочий по виду
контроля, в том числе проведение контрольньтх
мероприятий, проводящего контрольное
мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований

N
лlтl

Вопрос,
отражающий
содержание

обязательньrх
требований

соотнесенные со списком
КОНТРОЛЬНЬIХ ВОПРОСОВ

реквизиты нормативных
правовых актов с указанием
структурных единиц этих

актов

Ответы на вопросы

да нет неприменимо
примеч

ание

l Соблюдаются ли
требования к
содержанию
некапитальньD(
нестационарных
сооружений?

Правила благоустройства
территории муниципчlJIьного
образования сельского
поселения <,Щеревня

Алекино>, утвержденные
Реше_нием Сельской .Щумы
СП <Щеревня Алекино)) от
07.05.2019 J\ъ7

2 Соответствует ли

р;lзмещение
домовьж знаков
на зданиях и
сооружениях?

Правила благоустройства

3 обеспечивается
ли доступ
маломобильных
групп населения к
входным группам
зданий жилого и
общественного
назначения?

Правила благоустройства

,4 Соблюдаются ли
общие требования

Правила благоустройства

Nb _ от_

от

]

к содержанию и

уборке
территорий
городского округа
в зимний, летний
период?
Осуществляется
ли сбор отходов и
содержание
контейнерньтх
площадок?.

Правила благоустройства

СоблюдаютЬя ли
требования к
внешнему виду и

размещению
инженерного и
технического
оборудования

фасадов зданий,

Правила благоустройства

Соблюдаются ли
требования к
обустройству и
оформлению
строительньD(
объектов и
площадок?

Правила благоустройства

Соблюдается ли
порядок
оформления

рz}зрешительной
документации и
порядок
осуществления
земляньIх работ?

Правила благоустройства

Соответствуют ли
требования
обустройства и
содержания
гаражей,
ОТКРЫТЬD( СТОЯНОК

для постоянного и
временного
хранения
транспортньIх
средств
требованиям
Правил

Правила благоустройства

Соответствуют ли
требования ('

Правила благоустройства

средств
информациина
территории
игжейского
муниципilJIьного
образования
требованиям
Правил

Соответствует ли
порядок
содержания'
зеленьIх
насаждений
требованиям
Правил
благоустройства?

Правила благоустройства

Соответствует ли
порядок
производства
проектных и
строительньD(

работ в зоне
зеленых
насаждений
требованиям
Правил
благоустройства?

Правила благоустройства

Соответствует ли
порядок сноса
(удаления) и (или)
пересадки
зеленых
насаждений
требованиям
Правил
благоустройства?

Правила благоустройства

CobiBeTcTByeT ли
санитарное и
техническое
состояние
общественных
туЕrлетов

требованиям
Правил
благоустройства?

Правила благоустройства

Соответствует ли
порядок
организации
стоков
поRерхностнБЖ
вод требованиям

Правила благоустройства

Правил
благоустройства?

16 Соответств}.ют ли
требования к
содержанию мест
погребения (мест
захоронения)
требованиям
Правил
благоустройства?

Правила благоустройства

20 г.
(дата заполнения
проверочного листа)

(должность лица, заполнившого (подпись) (фамилия, имя, отчество
проверочный лист) (при наличии) лица, зчlполнившего

проверочный лист)